
25Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.694

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital e 
seus anexos, foi homologado à empresa  M & G DISTRIBUICAO E 
LOGISTICA LTDA, para o LOTE ÚNICO.

Goiânia, 09 de dezembro de 2021.
Almir Rodrigues de Morais Júnior

Pregoeiro
<#ABC#272373#25#321305/>

Protocolo 272373

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#272369#25#321302>

Portaria 328/2021 - SECULT
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA (SECULT), 

no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei 
Federal nº 8.666/93 e na Lei Estadual nº 17.928/12, resolve:

Art. 1º. Designar os servidores André Luiz Gonçalves 
Campos, inscrito no CPF/MF nº 788.788.021-15, ocupante do cargo 
de Docente de Ensino Superior, lotado na Gerência de Tecnologia 
da Informação desta Pasta e Nathália Pierson Brom Vieira, CPF 
038.211.351-90, ocupante do cargo em comissão de Gerente de 
Apoio Administrativo e Logístico - DAI-1, lotada na Gerência de 
Apoio Administrativo e Logística desta Pasta, para, sem prejuízo 
de suas funções, atuarem, respectivamente, como gestor e fiscal 
do Contrato nº 27/2021, respectivamente, e seus aditivos, que 
celebram entre si fazem o Estado de Goiás, por intermédio da 
Secretaria de Estado de Cultura (SECULT), e a empresa DELL 
COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, cujo objeto é a contratação 
de empresa fornecedora de computadores portáteis (notebooks), 
estações de trabalho microcomputadores (desktops) e monitores, 
com garantia de funcionamento on-site pelo período de 60 
(sessenta) meses, processo SEI nº 202117645001044.

Art. 2º. Designar o servidor Marcelo Morais de Barros, 
inscrito no CPF/MF nº 439.396.001-72, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Pública, lotado na Gerência de Tecnologia da 
Informação desta Pasta, para, sem prejuízo de suas funções, atuar 
como substituto do gestor e do fiscal do Contrato nº 27/2021 e seus 
aditivos.

Art. 3º. Sem prejuízo das funções que lhe são conferidas 
pela Lei Federal nº 8.666/93 e pela Lei Estadual nº 17.928/12, são 
atribuições do Gestor ora designado, sob pena de responsabilidade.

Art. 4º. Sem prejuízo das funções que lhe são conferidas 
pela Lei Federal nº 8.666/93 e pela Lei Estadual nº 17.928/12, são 
atribuições do Fiscal ora designado, sob pena de responsabilidade.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA

Secretário de Estado da Cultura
<#ABC#272369#25#321302/>

Protocolo 272369
<#ABC#272371#25#321303>

ERRATA PARA RETIFICAÇÃO Nº 5 DO EDITAL  N° 19/2021 - 
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FESTIVAIS E EVENTOS DE 

ARTE
ANEXO I - CATEGORIAS DE PREMIAÇÃO, VALORES DE CADA 

PRÊMIO E DOCUMENTOS RELATIVOS AOS PROJETOS
ONDE SE LÊ:
1. Descritivo das Categorias
1.1. Categoria: Festivais de arte

6. Para a CATEGORIA 1 serão destinados R$ 4.925.000,00 
em premiação, para um total de 49 (quarenta e nove) 
propostas aprovadas.
7. Para a premiação da CATEGORIA 1 será considerado o 
enquadramento a seguir:

Quantidade 
por 
modalidade

Módulo Valor de cada 
prêmio por 
modalidade

Valor total de 
prêmios por 
modalidade

2 Módulo Festivais 
e Eventos 
de Música 6 
edições ou mais

R$ 200 mil R$ 400 mil

2 Módulo Festivais 
e Eventos Artes 
Visuais acima 
de uma edição

R$ 200 mil R$ 400 mil

3 Módulo Festivais 
e Eventos do 
Artesanato

R$ 100 mil R$ 300 mil

LEIA-SE:

1. Descritivo das Categorias
1.1. Categoria: Festivais de arte

6. Para a CATEGORIA 1 serão destinados R$ 4.925.000,00 
em premiação, para um total de 57 (cinquenta e sete) 
propostas aprovadas.
7. Para a premiação da CATEGORIA 1 será considerado o 
enquadramento a seguir:

Quantidade 
por 
modalidade

Módulo Valor de cada 
prêmio por 
modalidade

Valor total de 
prêmios por 
modalidade

8 Módulo 
Festivais e 
Eventos de 
Música 6 
edições ou mais

R$ 200 mil R$ 
1.600.000,00

3 Módulo 
Festivais e 
Eventos Artes 
Visuais acima 
de uma edição

R$ 200 mil R$ 600.000,00

4 Módulo 
Festivais e 
Eventos do 
Artesanato

R$ 100 mil R$ 400.000,00

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado de Cultura de Goiás

<#ABC#272371#25#321303/>

Protocolo 272371

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#272419#25#321360>

EXTRATO DO CONTRATO 065/2021

PROCESSO: 202117647003530.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Ata de Registro de Preços nº 
002/2021 SEAPA, oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 01/2021.
OBJETO: Aquisição de Tratores Agrícolas, para atender 
as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: HNS COMÉRCIO DE MÁQUINAS EIRELI - EPP 
CNPJ: 04.019.523/0001-30.
VALOR DO CONTRATO: R$ 548.000,00 (quinhentos e quarenta e 
oito mil reais).
NOTA DE EMPENHO: 2021.3201.014.00003.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses contados a 
partir da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 09 de dezembro de 2021.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 09 dias do mês de dezembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#272419#25#321360/>

Protocolo 272419

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ff5d7ab0

marcelo.nlima
Realce

marcelo.nlima
Realce

marcelo.nlima
Realce


